Pengaruhnya tidak hanya berasal dari sistem yang ia ciptakan,

tetapi juga dari keaslian sistem tersebut, yang mencerminkan kecerdasannya dalam

menemukan metode dan argumen yang diperlukan untuk merumuskan kembali

pemikiran rasional dan tradisi intelektual yang ia warisi.

Ibnu Sina (370-429 H/980-1037 M) dikenal sebagai al-Syaikh al-Rois, adalah

tokoh besar dalam ilmu pengetahuan.5 Ia merupakan salah satu pemikir muslim

terkemuka di Abad Pertengahan dan pernah menulis autobiografi yang diselesaikan

oleh muridnya, Abu ‘Ubaid al-Juzjani. Ia dijuluki “Guru Ketiga” setelah Aristoteles